Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700134

134

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20/2015. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2687/2015 - Carta Convite nº
10/2015. CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00.
CONTRATADO: Securitylabs Serviços de Desenvolvimento e Licenciamento de Programas
Ltda -ME - CNPJ nº 11.046.341/0001-14. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo reajuste contratual de acordo com atualização de valores pelo índice IGP-M/FGV
dos últimos 12 (doze) meses, conforme Cláusula Quinta contratual, cujo total foi de 3,38%
(Três vírgula trinta e oito por cento). Valor Mensal: R$ 5.561,70 (cinco mil quinhentos e
sessenta e um reais e setenta centavos) mensais. ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da
Silva Jorge João - Presidente Pela Contratada: Waldemar Neghme Gonzalez.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 09/2016. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2601/2016 - Pregão Eletrônico nº
06/2016. CONTRATANTE: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CNPJ nº 60.984.473/0001-00.
CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 37.994.043/0001-40. OBJETO:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo reajuste contratual de acordo com atualização
de valores pelo índice IGP-M/FGV dos últimos 12 (doze) meses, conforme Cláusula Quinta
contratual, cujo total foi de 4,96% (quatro vírgula noventa e seis por cento), dos serviços
contínuos de Suporte e Manutenção e de Banco de Pontos de Função conforme planilhas
1.4.3 e 1.4.4. Vigência do Contrato para o período 13/09/2019 À 12/09/2020. Valor Total
Global: R$ 506.568,99 (Quinhentos e seis mil quinhentos e sessenta e oito reais e noventa
e nove centavos). ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente -
Pela Contratada: Argileu Francisco da Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 389438

Nº Processo: 2139/2019. Objeto: Contratação de serviço de fornecimento parcelado de
água mineral e/ou gaseificada, incluindo o serviço de entrega, para atender às
necessidades do Conselho Federal de Farmácia, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago
Sul, Lago Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389438-5-
00015-2019. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Caso haja discordância entre as
especificações do objeto consignadas no Comprasnet e as estabelecidas neste edital,
prevalecerão as deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIASGnet - 16/10/2019) 389438-00001-2019NE000027

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições
legais, INTIMA o SR. JUAREZ BORGES DA SILVA, para tomar ciência da data do julgamento
do RPEP CFM Nº 000478/2018 (PEP CRM-PA N° 24/2014) que se realizará no próximo dia
30 de OUTUBRO DE 2019, a partir das 14:00 horas, na sede do CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA no SGAS 915, lote 72 - Brasília - DF, podendo fazer sustentação oral
pessoalmente ou através de advogado. Por se encontrar o referido apelado em lugar
incerto e não sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 15 de outubro de 2019.
MAURO LUIZ DE BRITTO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 925158

Nº Processo: 8060/2019. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
confecção, sob demanda, de 6.000 (seis mil) PASTAS LAMINADAS, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência e demais anexos deste edital. Os itens deverão ser cotados de acordo com a
descrição detalhada constante no edital que se encontra disponível no site do Conselho
Federal de Medicina: https://portal.cfm.org.br/. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas 905 Lote 72, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00035-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O item deverá cotado de acordo com descrição detalhada do Edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2019) 925158-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 925158

Nº Processo: 4529/2019. Objeto: O presente edital tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DO SISTEMA
MAILING ELETRÔNICO conforme as características, condições, obrigações e requisitos
técnicos descritos neste edital e demais anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas 905 Lote 72, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00041-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O item deverá ser cotado de acordo com descrição detalhada do Edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2019) 925158-00001-2019NE000001

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 020/2019. Processo CFO nº 38.741/2019. Partes: CONSELHO FEDERAL
DE ODONTOLOGIA - CFO e CRUZEIRO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - CNPJ:
22.575.793/0001-00. Objeto. Contratação de Empresa Especializada em serviços de
Controle de Pragas Urbanas, visando promover ações de caráter preventivo e corretivo,
para a eliminação de Pragas Urbanas, Desratização (roedores) - áreas interna e externa.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 12 (doze) meses a
partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 15/10/2019. Valor Total:
R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.008- Reparos, Adaptações e Conservação de Bens Móveis e
Imóveis.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 018/2019. Processo nº: CFO - 25.062/2019. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e CONNECT ESTÁGIOS LTDA - CNPJ: 21.639.300/0001-95. Objeto:
Contratação de serviços de Agente de Integração para manutenção do programa de estágio
para seleção de estudantes regularmente matriculados e com frequência em curso de nível
superior, vinculados à instituição de ensino público e privado, objetivando o
preenchimento de vagas de estágios oferecidas pelo Conselho Federal de Odontologia
(CFO). Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002, no Decreto n° 5.450/2005, subsidiariamente
na Lei n° 8.666/1994, na Lei n° 8.078/1990. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da
assinatura do contrato. Data de assinatura: 11/10/2019. Valor Total Estimado: R$ 10.845,60
(dez mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.003.001.003 - (Bolsa Complementar Estágio).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG: 926655

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
confecção de impressos de segurança para o Conselho Federal de Odontologia. Tipo de Licitação:
Menor Preço por Item. Data: 30/10/2019. Horário: 09h00min. Consultas/dúvidas/impugnações:
secos@cfo.org.br. Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades do
Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília - DF.

JULIANO DO VALE, CD
Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo CFT Nº 0041/2019. Dispensa de licitação. Objeto: Contratação de empresa
especializada em confecção de peças em aço escovado e metal fundido. Contratante:
Conselho Federal dos Técnicos Industriais. Contratada: Bambu Brindes, Personalização e
Representações - ME - CNPJ nº 27.915.607/0001-58. Valor total: R$ 16.640,00 (Dezesseis
mil seiscentos e quarenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8666/93.

Processo CFT Nº 0052/2019. Dispensa de licitação. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de matérias de expediente. Contratante: Conselho Federal dos Técnicos
Industriais. Contratada: Comercial Norte de Papeis LTDA. CNPJ nº 24.925.409/0001-87.
Valor total: R$ 785,09 (Setecentos e oitenta e cinco reais e nove centavos). F U N DA M E N T O S
LEGAIS: Lei 8666/93.

Processo CFT Nº 0053/2019. Dispensa de licitação. Objeto: Contratação de empresa
especializada, no fornecimento de Equipamentos audiovisuais. Contratante: Conselho Federal
dos Técnicos Industriais. Contratada: ÓTIMO - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E TEC N O LO G I A
EIRELI. CNPJ nº 05.621.087/0001-38. Valor total: R$ 7.933,67 (Sete mil novecentos e trinta e
três reais e sessenta e sete centavos). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8666/93.

Processo CFT Nº 0054/2019. Dispensa de licitação. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de avaliação de imóvel. Contratante: Conselho Federal dos
Técnicos Industriais. Contratada: Central de Avaliações E Perícias LTDA - CNPJ nº
32.9222.205/0001-10. Valor total: R$ 3.680,00 (três mil seiscentos e oitenta reais).
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8666/93.

Processo CFT Nº 0055/2019. Inexigibilidade de licitação. Objeto: Contratação da empresa
Caixa Econômica Federal para laudos de valor de mercado. Contratante: Conselho Federal
dos Técnicos Industriais. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. CNPJ nº 00.360.305/0001-
04. Valor total: R$ 5.210,00 (cinco mil duzentos e dez reais) FUNDAMENTOS LEGAIS: inciso II
do artigo 25 c/c inciso II do artigo 13 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEÁRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Comissao de Licitacao do CRA-CE torna publico que no dia 31 de outubro de
2019, as 10h00min fara licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL n. 003/2019, para
Contratacao de empresa especializada para realizacao e execucao de evento, junto ao
Conselho Regional de Administracao - CRA-CE, conforme termo de referencia em anexo.
Maiores informacoes e aquisicao do Edital, os interessados deverao entrar em contato pelo
telefone (85) 34210924, dirigir-se ao site: http://www.craceara.org.br ou na Rua Dona
Leopoldina, 935, centro, Fortaleza-CE, no horario de 09h00min as 17h00min.

Fortaleza, 24 de abril de 2019.
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA
Pela Comissao Permanente de Licitacao

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Administração de Goiás, via seu Presidente eleito,
infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 4.769/65,
Regulamentada pelo Decreto 61.934/67, vem NOTIFICAR as Pessoas Físicas registradas e
abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto e não sabido, para no prazo
improrrogável de 10(dez) dias, a partir desta publicação, para regularizar pendências e
atualizar o endereço, perante esta Entidade, sito à Rua 1.137, nº 229, Setor Marista,
Goiânia-GO, sob pena de serem tomadas as medidas judiciais que o caso requer, com base
no Art. 51 do Decreto 61.934/67. 00164-RD SEBASTIAO MORAES DA CUNHA 00220-RD
EDUARDO MULSER 01470-RD EDUARDO DE ASSIS RIBEIRO 01499-RD SAVIO LUCIANO DE
ANDRADE 02379-RD RODRIGO ADAD KRAVCHENKO 02446-RD SIRLEY DA CONSOLAÇAO
COIMBRA 02843-RD CLAUDIA PORTO LIMA 03179-RD IVANDEL ROGERIO GODOY 03513-RD
ARIANE BUCHLI 04402-RD MARCOS ROBERTO CLARO ROSSAFA 04427-RD WAKYS AUGUSTO
DE OLIVEIRA 04990-RD CARMELINO JOSÉ DE ARAÚJO 05047-RD CYRO MIRANDA GIFFORD
NETO 05503-RD DIEGO DELEON TELES 05660-CP JULLYANO MENDONÇA VASCONCELLOS
05712-RD CLAUDIVINA BATISTA ROSA 05795-CP ROBERTA CARDOSO SANTOS 06005-RD
KARLA REJANNY COSTA FLÔRES SANTOS 06111-RD WILSON VICENTE GORGONE 06216-RD
JORDANA LUIZA BUENO 06277-RD GLEIKSTON ALVES COSTA 06310-CP NATTANY NUNES
PIRES 06558-RD KARINE LAPERCHE 06889-RD RAFAEL RODRIGUES ROMANO 06903-RD
MARIA SOCORRO DE ARAÚJO 06936-CP LINCOLN NAVES FREIRE 06978-RD ELIZAMAR
COSTA SOUSA 07123-CP ANDRÉ DE ALMEIDA JAQUES 07211-RD JACK WANDERSON
CARNEIRO VIDICA 07298-CP ENEIDA ROSA BARBALHO ANDRÉ 07334-RD WILMA APARECI DA
LANDI BERNARDINO 07343-RD MARLY DAVID REZENDE RODRIGUES 07361-RD KARINA
ROCHA SILVA E CASTRO 07446-RD LUIZ ANTONIO VIEIRA JÚNIOR 07683-CP LIVIA DE SOUSA
MOREIRA 07702-CP SOLANGE MARIA DE SIQUEIRA 07720-CP POLLYANA LOBO DE
MIRANDA 07861-CP RODRIGO BARBOSA IRINEU 07899-RD CRISTIANE CLEIA SALSMAN
07995-RD REGINA MARIA MACHADO E SILVA 08298-RD LISIANE ZANCHI 08338-RD LUCÉLIA
SILVA OLIVEIRA CARRIJO 08373-RD ROMILDO RIBEIRO PARREIRA 08414-RD ANTÔNIO
BATISTA DE OLIVEIRA 08554-RD ATHOS VINICIUS VALADARES RIBEIRO 08746-CP WELV I
CARLI DA SILVA 08791-RD LETÍCIA RAMOS DE ALCÂNTARA SOUZA 08814-CP HELLEN
APARECIDA SANTOS 08814-CP HELLEN APARECIDA SANTOS 08862-RD ISAURO MELO PIR ES
09152-RD FRANCIS LEE CALDEIRA NAVES 09254-RD SHEYLA ALVES MEIRELES 09264-RD
DANIELA LIMA COSTA 09332-RD PAULO ROBERTO DA SILVA 09591-RD JUCELIA LIMA
NOGUEIRA 09696-RD CRISTIANO LIMA SPNOLA 10328-CP GABRIELA DA SILVA MENEZES
10644-RD CARLOS APARECIDO DE JESUS E SOUZA 10647-CP THALITA CARLOS TOLEDO
10836-CP RUBENS LOURENÇO FERREIRA 10964-CP EMMANUEL KRUGER MALHEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-17T00:13:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial